muebles e inmuebles, tangibles e intangibles, títulos valores adquiridos o que se adquieran, archivos, 

acreencias, contratos, de los cuales se llevará un inventario debidamente valorizado. 

PARÁGRAFO: La FUNDACIÓN emprenderá funciones con un patrimonio inicial conformado por la suma total 

de CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE (COP $150.000.000), los 

cuales fueron aportados así: 

Asociado Fundador Número 1: 

CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE (COP $150.000.000), los cuales se componen de CINCUENTA 
MILLONES M/CTE (COP $50.000.000) en efectivo y CIEN MILLONES (COP $100.000.000) en especie. 

La Asamblea General determinará cada año la cuota de mantenimiento. 

ARTÍCULO 36.- Origen de los Fondos. Los Fondos de la FUNDACIÓN provienen de: